
171T 
Rio de Janeiro, 24 de Março de 2022. 

A 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

Prezados Senhores: 

Estamos submetendo à vossa apreciação, proposta técnica para os produtos abaixo discriminados 
marca FLEXFORM: 

ANEXO II 
SERVIÇO PÚBLICO Licitação por Pregão Eletrônico n° 007/2022 

ESTADUAL PROPOSTA A Realizar-se: 24/03/2022 às 11:00h. 
DETALHE Requisição n°. PAM SRP 0002/2022 

Processo n°. E-20/001.007675/2021 

A firma ao lado mencionada propõe fornecer à DPRJ, 
pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 
rigorosamente às condições estipuladas constantes do 
EDITAL n° 007/22. 

Pa o 3 n. i&.g 3oo P*
Cüma 

sp J 

ITEM NÚMERO DE ESPECIFICAÇÃO UNID. QTD PREÇO 
ESTOQUE (ID UNIT. TOTAL 

SIGA)  

CADEIRA JIPO: FIXA, BASE: 
FIXA, AJUSTE ALTURA 
ASSENTO: N/A, RECLINACAO: 
N/A, MATERIAL ESTRUTURA: 
ACO COM PINTURA EPDXI, 
BRACO: N/A, ENCOSTO: 
POLIPROPILENO, 

71100040725 REVESTIMENTO 
1 . (ID - 162317) ASSENTOENCOSTO: UN 840 3707 05 310.842,00 

POLIPROPILENO, COR: 
PRETO, PORTA LIVRO: SEM 
PORTA LIVROS, PRANCHETA: 
SEM, FORMA 
FORNECIMENTO: UNIDADE 

VALOR UNITÁRIO R$: 370,05 
VALOR TOTAL R$: 310.842100  

- A PROPOSTA DETALHE deverá: Prazo de entrega: De acordo com o Termo de 
Referência 

- ser preenchida integralmente por processo mecânico ou 
eletrônico, sem emendas e rasuras; Validade da Proposta - Detalhe: preços 

válidos por 60 (sessenta) dias úteis. 
- conter os preços em algarismos e por extenso, por 
unidade, já incluídas as despesas de fretes, impostos Local de entrega/execução: conforme o 
federais ou estaduais e descontos especiais; Termo de Referência. 

- O proponente se obrigará, mediante devolução da Declaramos inteira submissão ao presente 
PROPOSTA - DETALHE, a cumprir os termos nela termo e legislação vigente. 
contidos. 

f 

- As Duas primeiras vias da PROPOSTA - DETALHE 
deverão ser devolvidas a este ORGAO, até à hora e data  



marcadas, em envelope fechado, com a indicação do seu 
número e data do encerramento. Em 24/03/2022. 

- A licitação mediante PROPSTA - DETALHE poderá 
ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com 
a legislação vigente. 

FIRMA PROPONENTE: 
FLEXFORM IND E COM DE MÓVEIS LTDA 

DATA: 24/03/2022 

FLEXFRWI9 COM9JE MOVEIS LTDA 
Jsé?ncisco R. Candeias Filho 

ANEXO II 
SERVIÇO PÚBLICO Licitação por Pregão Eletrônico n° 007/2022 

ESTADUAL PROPOSTA A Realizar-se: 24/03/2022 às 11:00h. 
DETALHE Requisição n°. PAM SRP 0002/2022 

Processo n°. E-20/001 .007675/2021 
A firma ao lado mencionada propõe fornecer à DPRJ, 058 654/00016 1  pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 
rigorosamente às condições estipuladas constantes do 

o EDITAL n 007/22. 
Aç Pe auo 1 n 1840 

Cum iiso 
L G&Muuio - s J 

ITEM NÚMERO ESPECIFICAÇÃO UNID. QTD PREÇO 
DE UNIT. TOTAL 

ESTOQUE 
(ID SIGA)  

GLOBAL DO LOTE (ÚNICO) 

R$: 310.8429 00 

OBS.: O detalhamento 
completo encontra-se 
discriminado no Termo de 
Referência (anexo 1) deste 
edital. 

DADOS BANCÁRIOS! 
LICITANTE: 

Banco (BRADESCO/237) 
Ag. (GUARULHOS/3397-9) 
Conta Corrente n°: 12104-5 

INFORMAÇÕES PARA 
FATURAMENTO: 

DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO - DPGE/RJ 



- 

CNPJ: 31443.526/0001-70 

INSC.ESTADUAL: ISENTO 
END: Av. Marechal Câmara, 
314 - Centro/RJ. 
CEP 20.020-080. 

ia 
- A PROPOSTA DETALHE deverá: 

Prazo de entrega: De acordo com o Termo 
- ser preenchida integralmente por processo mecânico ou de Referência 
eletrônico, sem emendas e rasuras; 

Validade da Proposta - Detalhe: preços 
- conter os preços em algarismos e por extenso, por válidos por 60 (sessenta) dias úteis. 
unidade, já incluídas as despesas de fretes, impostos 
federais ou estaduais e descontos especiais; Local de entrega/execução: conforme o 

Termo de Referência. 
2a 

- Q proponente se obrigará, mediante devolução da 
PROPOSTA - DETALHE, a cumprir os termos nela Declaramos inteira submissão ao presente 
contidos. termo e legislação vigente. 

- As Duas primeiras vias da PROPOSTA - DETALHE 
deverão ser devolvidas a este ORGAO, até à hora e data 
marcadas, em envelope fechado, com a indicação do seu 
número e data do encerramento. 

4a 
- A licitação mediante PROPOSTA - DETALHE poderá Em 24/03/2022. 

ser anulada no todo ou em parte de conformidade com FIRMA PROPONENTE: 
a legislação vigente. FLEXFORM IND E COM DE MÓVET$ LTDA 

DATA: 24/03/2022 

FLEXFOPf1 E'IOM D'É MÓVEIS LTDA 
Josrncisco R. Candeias Filho 

4 1 



1 1 



li 

 

 

LÁ 

 

Galileo
17025 

FLE FDRJV1 CLFO* 

 

b 
z 

FLE5~-F RM 
Excelência no que faz 

FIexorm Ind. MeaIúrgica Lda. 
Av. Papa João Paulo 1,  1.849 

Cumbica - Guarulhos - SP 

 

CEP 07170-350 
Tel.: 55 11 2431-5511 
íIexorm.com.br  

 



COLETIVIDADE 

Cadeiras que inspiram a individualidade 

de cada usuário e ao mesmo tempo 

proporcionam ambientes que valorizam 

o trabalho coletivo, onde as trocas de 

conhecimento e experiências 

são multiplicadas. 

Fieforrn 1 



• 
p

d

g 
 06 

Bre nt 
pág 08 
Turandot 

Cores, conforto e design 



m- 



it\ 
r 

4 ' - 

F1e>~tform 
A, fl- - l_. 1 

Oobile 
MATRIZ Av. Rio Branco, 311 - 32  Andar 

SHOW ROOM 
Cep 20040-009 - Centro - RJ 
Tel.: (21) 3078-4000 - Fax: (21) 3078-4008 

Rua Visconde de Pirajá, 414 - Loja 228 

J 

LOJA IPANEMA Cep 2241 0-002 - Ipanema - RJ 
Tel/Fax: (21) 2287-5847 

www.mobileonline.com.br e-mail: mobile@  mobileonline.com.br  



pág1O 
D ot 

pág 12 
Mimi 

pensados para compartilhar,. 





PI 

670 

CD 

co 

COM PRANCHETA 

565 

600 

r  

cs 

Estrutura ttxa e COntinUa. 

Apoio de braços opcional, 

incorporados à estrutura, 

com apoio injetado na parte 

superior acompanhando a 

cor da resina. 

Emptlhãveis até 5 cadeiras. 

Cores Estrutura 

o 
Preto Preto Cromado 

TransIúido Translúmdo  

Dimensões (mm) Um pouco mais... 

Opção de braço com 
= 

prancheta (antipânico). 

Opção de assento 

revestido. 

Porta objetos opcionaL- 

(jj*\ 
MlcnBnn' 

CARGA 
ADMtS$ÍV(L 

13 



Mim 

/ 
/ 



~9 o 'IRU 

'3u 



, iD 

A variedade de cores, acabamentos e a opção de 

apoio de braço fazem da Brent uma cadeira que 

pode ser utilizada em diversos ambientes. Com  

um design que une leveza e conforto, é a solução 

perfeita para espaços como recepções, salas de 

treinamento e áreas de integração. 06 



a- Estrutura fixa, 4 pés. 

Opção com apoio de braços 
-. 

em resina termoplást loa 

com opção de incorporar 

à estrutura e prancheta 

antipânico. 

Porta-objetos (opcional). 

Dimensões (mm) Um pouco mais... 

Cores Revestimento Apoio de Braços Estrutura 

Catálogo sob consulta. 

o 
Preto o Cromado 

Porta-objetos 

ÇoÇdo 

620 COM PRANCHETA 

440 640 680 

Hi. 
LONGARINA 

---------------- 

1853 

r 136 1 

Versões com 

ongarinade2 - 

a 5 lugares. 

 

 

P-MI 

11 
1 



As linhas leves e ergonômicas da Mimi, combinadas com o 

amplo assento, oferecem todo o conforto para as áreas de 

coletividade. A cadeira também traz cores com as opçe. 

sólidas e translúcidas, que quebram a uniformidade e 

seriedade dos ambientes corporativos. 

Mími,  

Íp 

/ 
if 



possuem alto fluxo e rotatividade de pessoas. 

Uma ótima opção para salas de treinamento, 

grandes espaços de espera e lagouts que 

necessitam de mudanças frequentes. ii• 

Doty 

Curvas suaves destacam os 

design. É ideal para compor 



Com estrutura fixa e 

disponível em duas 

versões: quatro pés e 

continua. Resistente à - 

oxidação e com assentos 

nas opções tapeçodo ou 

resina fermopIástco. 

Quadro do encosto em 

- resina termoplástica, em 

tela ou tapeçado. 

Opçdu com prancheta 
MICROBAn"*'  

ÇL 

 

Estrutura quatro pés 

com rodícin. 

07 

Dimensões (mm) 

FIXA 4 PÉS COM PRANCHETA 

585 

80 
ri 

H.~ J580 
LONGARINA 

1853 

Cores Apoio de Braços Estrutura 

BÇveQÇesieQ ÇieÇzo QÇdo 

CmzaCIaroeLime 

Cores Revestimento 
Catálogo sob consulta. 

FIXA CONTÍNUA 

585 

480 

Um pouco mais... 
COM PRANCHETA 

610 



Turandot 

Modernidade e praticidade unidos à elegância. 

Perfeita para qualquer ambiente. O design da 

Turandot chama atenção pela leveza e linhas 

distintas, o que a torna muito atraente e versátil para 

composição com a maioria das cadeiras executivas e 

operativas Flexform, independente do ambiente. 12 



Dimensões (mm) Um pouco mais... 

  

Cores Revestimento 

Catálogo sob consulta 

Estrutura 

Çoçromado 

 

 

1.38 

 

Apoio de braço na 

cor preta, injetado e 

incorporado à estrutura. 

144 

.. 


